tres e arbitradors, e en cars de discòrdia per la un d'ells ab lo dit tercer serà determenat, decidit /89/ declarat e interpretat, tota apellació, reclamació e recors, als quals les dites parts en tot cars renunciem expressament de tot en tot, remoguts e cessants. E volen e consenten les dites parts que-l present compromès, sens alguna preffinició de temps, sia dictat tant bastantment com dictar se puxa. E que tota vegada que-s seguiran /90/ o exiran algunes de les dites qüestions, debats, duptes e obscuritats, cascuna de les dites parts puxa pendre e elegir aquell dels dits advocats qui ladonchs seran que més volrà. E que en contumàcia del un dels dits àrbitres e arbitradors qui a la dita ciutat de Tarragona raquest per l'altre, qui en temps de tal requesta /91/ hagués ja ésser en aquella dins vuyt dies après que la dita requesta li serà presentada, no volgués venir o vengut no volgués en los dits affers entendre e procehir, l'altre àrbitre e arbitrador ab lo dit tercer poguessen les dites qüestions, debats, duptes e obscuritats que ladonchs serien determenar, decidir, declarar e interpretar tantes vegades com lo cas se se/92/guiria.

Ítem, volen les dites parts que de totes e sengles coses en los presents capitols contengudes sian fetes e a les dites parts, per qui facen, liurades totes e sengles e tantes cartes com seran demanades, dictadores ab totes promissions, stipulacions, obligacions, renunciacions, sacraments, cauteles e clàusules útils e profitoses a seny e conexença de un jurista elegidor per la dita /93/ ciutat, tant com fassen per ella, e de un altre jurista elegidor per los dits fills e néts e nores e universitats, tant com ensemps o departidament fassen per ells, e de un altre juriste elegidor per los dits creadors, tant com ensemps o departidament facen per ells, e del notari en poder del qual se fermanan los dits capitols, substància no mudada.

Tenore presentis nominibus antedictis iamdicta capitula et quolibet eorum laudamus, approbamus ac concedimus et firmamus eaque /94/ omnia et contenta in eis utraque pars nostrum in quantum dictos principales nostros comprehendant et comprehendere videantur tenere et servare promittimus altera pars alteri ad invicem et vicissim, omnibus dilacione et excepcione remotis. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complendis ac firmiter observandis obligamus pars parti, videlicet ego dictus Ffranciscus de Sanctoclemente /95/ omnia et singula bona et iura dicti domini patris et principalis mei et nos dicti Petrus de Ussallio et Jacobus Logaya omnia bona dicte universitatis Barchinone principalis nostre et eius singularium ubique habita et habenda, iurantes sponte iam dictis nominibus in animas dictorum principalium nostrorum per dominum Deum et eius sancta quatuor /96/ Evangelia, manibus nostris tacta, contra predicta vel eorum aliqua non facere vel venire aliquo iure, causa vet etiam racione. Renunciantesque quilibet nostrum insolidum nominibus antedictis omnibus legibus, iuribus, usaticis, constitutionibus, usanciis et consuetudinibus, auxiliis et benefiiciis, quibus contra predicta vel eorum et aliqua dicti principales /97/ nostri aut nos facere vel venire possemus aut possent qualitercumque.

Ad hec ego, Petrus Ginerii, legum doctor, civis Ilerde, yconomus, syndicus, actor et procurator legitime constitutus et substitutus ab universis et singulis creditoribus tam ecclesiasticis quam secularibus de voce seu nomine civitatis Ilerde dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, quibusdam paucis exceptis, ut /98/ de dictis sindicatibus, actoriis et procuracionibus quo ad dictos creditores ecclesiasticos seculares patet per quoddam publicum instrumentum, actum Ilerde sub diversis calendariis, quorum primum est tercie diey aprilis proxime preteriti et anni infrascripti, auctoritzatum per venerabilem Jacobum Aragones, vicarium in speritualibus et temporalibus sede vaccante ecclesie Ilerdensis, et clausum per discretum Lauren/99/cium Petri, notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, et quoad dictos creditores ecclesiasticos regulares ordinum fratrum Predicatorum, Minorum, Sancte Marie de Monte Carmelo et Heremitarum Sancti Augustini dicte civitatis Ilerde patet per aliud publicum instrumentum, actum Ilerde sub diversis calendariis, quorum primum est sexte /100/ diey dicti mensis aprilis anni infrascripti et clausum per dictum Laurencium Petri, notarium, et quoad dictos creditores laycos patet per aliud publicum instrumentum, actum Ilerde sub diversis calendariis, quorum primum est dicte tercie diei aprilis anni infrascripti, auctoritzatum per nobilem Dalmacium de Queralto, militem, curiam et vicarium /101/ Ilerde et Pallariensis, et clausum per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, Bartholomeus de Bonany, de domo domini regis et civis Barchinone, actor et procurator constitutus et substitutus ab universis et singulis creditoribus eclesiasticis et secularibus de voce seu nomine civitatis Barchinone predicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, /102/ quibusdam paucis exceptis, ut de dictis actoriis et procuracionibus patet per aliud publicum instrumentum, actum Barchinone sub diversis calendariis, quorum primum est octave diei ianuarii predicti anni infrascripti, auctoritzatum per nobilem Arnaldum Guillermi de Bellaria, vicarium Barchinone et Vallensis, et clausum per /103/ discretum Bartholomeum Exemeno, notarium publicum Barchinone.

Et ego, Petrus Botallerii, notarium auctoritate regia, habitator ville Falceti, actor et procurator constitutus et substitutus ab universis et singulis creditoribus christianis et iudeis de voce seu nomine villarum Falceti et Tivicie comitatus Montanearum de Prades preffati honorabilis Francisci de /104/ Sancto Clemente, militis, quibusdam paucis exceptis, ut de dictis actoriis et procuracionibus patet per aliud publicum instrumentum, actum Falceti de licencia venerabilis Petri Moranes, rectoris ecclesie dicte ville, decima die octobris predicti anni infrascripti, auctoritzatum per venerabilem Petrum Aycart, militem, procuratorem et actorem generalem comitatus /105/ Montanearum de Prades, et clausum per discretum Guillelmum Ferrarii, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem dicti domini regis Aragonum, nominibus nostris propriis, ut creditores dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, et nominibus dictorum aliorum creditorum eiusdem hono-

rabilis Ffrancisci de /106/ Sanctoclemente, militis, principalium nostrorum, a quibus ad hec et alia in dictis instrumentis habemus plenariam potestatem.

Et ego, Raymundus de Sancto Clemente, domicellus, ffilius iamdicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, nomine meo proprio et ut pater et legitimus administrator Johannis de Sanctoclemente, militis, Ffran/107/cisconi de Sanctoclemente, Raymundeti de Sanctoclemente, Thome de Sanctoclemente, adulatorum, et Guillelmi de Sanctoclemente, pupilli, ffiliorum meorum in mea potestate patria constitutorum. Et ego, dictus Raymundetus de Sanctoclemente, ffilius dicti Raymundi, presentis, volentis et auctorizantis.

Et ego, dictus Ffranciscus de Sanctoclemente, /108/ ffilius dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, nomine meo proprio et ut pater et legitimus administrator Thome de Sanctoclemente, ffilii mei adulti, in mea potestate patria constituti.

Et ego, Petrus de Sanctoclemente, canonicus et prepositus Ilerdensis, ffilius dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, nomine meo proprio et /109/ ut procurator ad hec et alia dicti venerabilis Johannis de Sanctoclemente, militis, ffilii dicti venerabilis Raymundi de Sanctoclemente, ffratris mei, de qua procuracione constat per aliud publicum instrumentum, actum Barchinone, tercia decima die septembris eiusdem anni infrascripti et clausum per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, /110/ dictus Petrus Generii, legum doctor, ut procurator ad hec et alia venerabilium dominarum Aldoncie, uxoris dicti Raymundi de Sancto Clemente, et Caterine, uxoris dicti Ffrancisci de Sanctoclemente, domicellorum, et Ffrancisce domicelle, ffilie dicti venerabilis Raymundi de Sanctoclemente sponseque venerabilis Orimandi Pinyol, domicelli, filii /111/ venerabilis Guillelmi Pinyol, militis, ut patet per instrumentum in quo intervenit consensu et firma dictorum Raymundi de Sanctoclemente et Ffrancisci de Sanctoclemente, maritorum, et Orimandi Pinyol sponsi dictarum consentiencium, actum in loco de Alcarracio sub diversis calendariis, quorum primum est vicesime /112/ octave diei proxime dicti mensis octobris et clausum per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et nos, Simon Gaseti et Petrus de Villa, vicini seu habitatores castris et loci de Alcarracio, vicarie Ilerde, nominibus nostris propriis et ut syndici, actores et procuratores ad infrascripta et plura alia universitatis et sin/113/gularium dicti castris et loci de Alcarracio, ut constat alio publico instrumento, acto in dicto loco de Alcarracio, die jovis, vicesima octava dicti mensis octobris anni infrascripti, auctorizato per Raymundum de Granyanella, baiulum dicti loci, et clauso per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, Petrus Martini, vicinus seu habitator /114/ castris et loci de Monteacuto dicte vicarie Ilerde, nomine meo proprio et ut syndicus, actor et procurator ad hec et alia universitatis et singularium dicti castris et loci de Monteacuto, ut constat alio publico instrumento, acto in dicto loco de Monteacuto, dicta die jovis, vicesima

octava octobris, auctoritzato per Bernardum de Gui/115/mera, baiulum dicti loci de Monteacuto^b, et clauso per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, Dominicus Berengarii, ffilius Arnaldi Berengarii, vicinus seu habitator castris et loci de Lardecans dicte vicarie Ilerde, nomine meo proprio et ut syndicus, actor et procurator ad hec et alia universitatis et singularium dicti castris et loci /116/ de Lardecans, ut constat alio publico instrumento, acto in dicto loco de Lardecans, die veneris, vicesima nona proxime dicti mensis octobris, auctoritzato per Arnaldum Oro, baiulum dicti loci de Lardecans, et clauso per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, Arnaldus Fferrarii, vicinus seu habitator castris et loci de Ça Rocha /117/ dicte vicarie Ilerde, nomine meo proprio et ut syndicus, actor et procurator ad hec et alia universitatis et singularium dicti castris et loci de Ça Rocha, ut constat alio publico instrumento, acto in dicto loco de Ça Rocha, die sabbati, tricesima dicti proxime scripti mensis octobris, auctoritzato per Petrum Centoll, baiulum dicti loci de Ça Rocha, /118/ et clauso per dictum Laurencium Petri, notarium.

Et ego, dictus Thomas de Sanctoclemente, adultus, ffilius dicti venerabilis Raymundi de Sanctoclemente, domicelli. Et ego, dictus Thomas de Sanctoclemente, adultus, ffilius dicti venerabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, domicelli. Et ego, preffatus Ffranciscus de Sanctoclemente, domicellus, ffilius /119/ dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, ut procurator ad hec et alia dicti Ffrancisoni de Sanctoclemente, adulti, filii dicti venerabilis Raymundi de Sanctoclemente, fratris mei, ut apparet de dicta procuracione alio publico instrumento, acto Ilerde, quintadecima die eiusdem proxime scripti mensis octobris, et clauso per dictum Laurencium Petri, notarium.

Omnes /120/ superius nominati, nominibus nostris propriis et nominibus dictorum principalium nostrorum, preinserta omnia capitula, de voluntate nostra et nobis predictis nominibus intervenientibus et consentientibus facta et concordata, omnia et singula in eis et quolibet eorum contenta et specificata laudamus, approbamus, ratificamus et firmamus eaque, in quantum /121/ quemlibet nostrum et dictorum principalium nostrorum comprehendant seu astringere videantur, iamdictis nominibus servare et complere promittimus sub bonorum nostrorum et dictorum principalium nostrorum ubique habitorum et habendorum obligacione, iurantes sponte in animas nostras et dictorum principalium nostrorum per dominum /122/ Deum et eius sancta quatuor Evangelia, per quemlibet nostrum preffatis nominibus corporaliter tacta, contra predicta vel eorum aliqua nos aut dictos principales nostros non facere vel venire aliqua racione seu causa. Et renunciantes preffatis nominibus de certa sciencia et consulte omnibus legibus et iuribus canonicis et civilibus, usaticis, /123/ constitutionibus et consuetudinibus ac stilis curiarum quorumcumque locorum auxiliis et benefficiis restitutionis in integrum et omnibus aliis auxiliis et benefficiis quibus nos vel dicti principales nostri possemus aut possent contra predicta vel eorum aliqua facere vel quomodolibet se iuvare.

Et ego, Simon de Lauro, domicellus, habitator Bar/124/chinone, attendens predictos creditores de voce seu nomine dicte civitatis Barchinone iamdicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, cum instrumento superius designato, constituisse et substituisse actores et procuratores ad faciendum et exercendum omnia et singula in ipso instrumento procuracionis et actorie expressa venerabiles Ffranciscum Marqueti, dominum domus de Palaciolo in Valle/125/sio situate, et Bertrandum Nicholai, mercatorem, cives Barchinone, et dictum Bartholomeum de Bonany ac me et duos ex nobis insolidum, ideo pro valida accione premissorum per dictum Bartholomeum de Bonany superius gestorum, que attempta forma dicti actorie et procuracionis instrumenti per ipsum solum fieri nequirent, certificatus ad plenum de dictis capitulis /126/ et eorum tenore, tanquam actor et procurator predictus, omnia et singula gesta superius per dictum Bartholomeum de Bonany laudo et approbo et eisdem expresse consentio et ad cautelam capitula ipsa et omnia in eis contenta, una cum eodem Bartholomeo, de novo firmo et nomine dictorum principalium nostrorum in quantum eos ac quemlibet ipsorum astringant, tenere et /127/ observare promitto sub bonorum suorum omnium ubique habitorum et habendorum obligacione, iurans eodem nomine in animas eorum per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, corporaliter per me tacta, contra predicta vel eorum aliqua non facere vel venire aliqua racione seu causa.

Hec igitur omnia et singula supradicta nos omnes /128/ superius nominati supradictis nominibus facimus, paciscimur et promittimus ac iuramus in manu et posse notarii infrascripti, ut publice persone nomine omnium quorum interest et intererit et interesse poterit in futurum stipulantis, acceptantis et legitime recipientis, volentes quod de hiis fiant et tradantur tam dicte civitati Barchinone seu eius honorabilis Consiliariis suo /129/ nomine quam dicto honorabili Ffrancisco de Sanctoclemente, militi, seu eius procuratori per infrascriptum notarium tot quot petierint et habere voluerint publica instrumenta.

Acta fuerunt hec Cervarie, quoad firmas dictorum venerabilium Ffrancisci de Sanctoclemente, domicelli, ffili et procuratoris dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, et Petri de Usallio ac Jacobi Logaya, sindicorum predictae /130/ civitatis Barchinone, octava die decembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo.

Sig(+)num Ffrancisci de Sanctoclemente, sig(++)-na Petri de Usallio et Jacobi Logaya predictorum, qui hec dictis nominibus firmamus, laudamus et iuramus, presentibus testibus venerabile et religioso fratre Ffrancisco Coltellerii, ordinis fratrum minorum, guardiano conventus dicti ordinis /131/ ville Cervarie; discretis Bernardo Dalmacii, bacallario in decretis, presbitero beneficiato in ecclesia Ilerdensi, Bartholomeo Exemeno, notario Barchinone, Raymundo Bonanati, Raymundo de Roqueta et Johanne Berengarii, calsinerio, ac Johanne Bru, habitatoribus dicte ville Cervarie.

Sig(+)num Petri Generii, legum doctoris, sig(+)num Bar/132/tholomei de Bonany, sig(+)num Petri Botallerii predictorum, qui hec iamdictis nominibus firmamus, laudamus et iuramus in villa seu loco de Fflix, duodecima die predicti mensis decembris, presentibus testibus, venerabili et religioso fratre Johanne de Usallio, comendatore de Vilell ordinis Sancti Johannis Jherosolimitani, et discretis Bartholomeo Exemeno, notario /133/ Barchinone, et Anthonio Laurencii, scriptore Barchinone. Sig(+)num Raymundi de Sanctoclemente, domicelli, sig(+)num Raymundeti de Sanctoclemente eius ffili, sig(+)num Ffrancisci de Sanctoclemente, ffili dicti honorabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, militis, sig(+)num Petri de Sanctoclemente, canonici et prepositi ecclesie Ilerdensis, sig(+)num /134/ Petri Ginerii, legum doctoris, predictorum, qui hec concedimus, firmamus et laudamus ac iuramus in civitate Ilerde, decima septima die proxime dicti mensis decembris, presentibus testibus venerabilibus Petro Çes Comes et Raymundo Çes Comes, domicellis, et dicto Bernardo Dalmacii, baccallario in decretis, presbitero beneficiato in dicta ecclesia Ilerdensi, /135/ discreto Petro de la Naja, presbitero beneficiato in monasterio Sancti Ilarii Ilerde, Johanne Buçoti, cive, et Anthonio Laurencii, scriptore Barchinone.

Sig(+++)na Simonis Gaseti et Petri de Villa, sig(+)num Petri Martini, sig(+)num Dominici Berengarii, ffili Arnaldi Berengarii, sig(+)num Arnaldi Ferrarii predictorum, qui hec preffatis no/136/minibus concedimus, firmamus et laudamus ac iuramus in dicta civitate Ilerde, dicta decima septima die decembris, presentibus testibus dictis venerabilis Petro Çes Comes et Raymundo Çes Comes, domicellis, Bernardo Dalmacii et Petro de la Naja, presbiteris, Johanne Buçoti, cive, et Anthonio Laurencii, scriptore Barchinone.

Sig(+)num Thome /137/ de Sanctoclemente, adulti, filii dicti venerabilis Raymundi de Sanctoclemente, domicelli, sig(+)num Thome de Sanctoclementi, adulti, filii dicti venerabilis Ffrancisci de Sanctoclemente, domicelli, predictorum, qui hec firmamus, laudamus et iuramus in castro de Ça Rocha vicarie Ilerde, decimanona die predicti mensis /138/ decembris, presentibus testibus discretis Jacobo Noguera, prebitero (sic), rectore eclesie beate Marie de Ça Rocha et Dominico Porta, presbitero beneficiato in ecclesia de Torresbeces Ilerdensis diocesis, ac dicto Anthonio Laurencii, scriptore Barchinone.

Sig(+)num Ffrancisci de Sanctoclemente, domicelli predicti, qui hec dicto nomine firmo et /139/ iuro in dicta civitate Ilerde, vicesima die preffati mensis decembris, presentibus testibus Philippo de Gualbis et dictis Johanne Buçoti, civibus, et Anthonio Laurencii, scriptore Barchinone.

Sig(+)num Simonis de Lauro, domicelli predicti, qui hec nomine predicto firmo et iuro in dicta civitate Barchinone, decima nona die ja/140/nuarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo, presentibus testibus dictis Bartholomeo Exemeno, notario, et Anthonio Laurencii, scriptore, ac Salvatore Ça Vila, scriptore Barchinone.

/141/Sig(*signe*)num mei, Petri Solerii, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui vice et rogati venerabilis Gabrielis Canyelles, connotarii mei scribeque honorabilis Consilii dicte civitatis, tenentis scripturas notarie venerabilis Bonanati Egidii, quondam notarii et scribe eiusdem Consilii, facientes /142/ pro dicta civitate, ex legato sibi facto per venerabilem Bernardum de Speluncis, quondam connotarii conscribamque suum, qui ipsas scripturas tenebat ex legato sibi facto per dictum Bonanatum Egidii, hoc instrumentum repertum firmatum sub dicto kalendario in quodam manuali dicti Bonanati /143/ iuxta substanciam ipsius forme largomodo notavi et in mundum redigens sibi feci auctoritateque et licencia honorabilis Guillelmi de Sanctoclemente, militis, vicarii Barchinone, clausi XXVIII^a die ffebruarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo/144/ quinto, cum suprapositis in lineis XIII^a ubi dicitur “dur solament”, et XXXI^a “en temps de la dita requesta per les dites universitats seria pagador de temps ladonchs sdevenidor, los quals XXXV^m sol. per quescun dels dits V anys o tant com de aquells” et XXXX^a /145/ “e encara ab^d tots sos creedors qui en lo poder de les dites VI persones” et in eadem linea ubi dicitur “in casu^e eviccionis” et XXXVII^a “dona”, et in LXXX “e de Tiviça” et LXXXII “stipulacions” et LXXXIII^a “e de un altre juriste elegidor per los dits creedors tant /146/ com ensemps o departidament fassen per ells”; et cum rasis et correctis in linea XXI^a, ubi continetur “puxe e hage la dita ciutat convertir”, et LXVIII^a “vuyt” et in LXX^a “vuyt” et in LXXVI^a, “que abatuts II ss. VI drs. barchns. qui pertanyen pagar a la dita /147/ ciutat en la penció del dit censal ja pagada per la festa de Nadal prop vinent per XII dies que ha del dit XII dia del present mes, que serà liurada la dita possessió tro a la dita festa de Nadal primer” et in LXXVII^a “sdevenidora LXVIII ss. IIII drs. barchns.” Et /148/ etiam constat de raso in prima linea presentis closure, ubi dicitur “qui vice”.

a. *Hem desenvolupat en català l'abreviatura llatina Barchna. sempre que surt al text. No incloem a les notes les indicacions d'afegits, interlineats ni esmenes perquè ja apareixen a l'escatocol.*- b. *Montecateno al pergami, per error.*- c. *En realitat és la línia 35.*- d. *A la línia 35, al lloc indicat, hi diu a.*- e. *A la línia 35, hi diu in causa eviccionis.*- f. *En realitat és la línia 93.*